previsto no artigo 75, II da referida lei. 

5) ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO:  

Para realizar a estimativa do valor da contratação, foi realizada pesquisa de 

preços de forma eletrônica através do Sistema BLL Compras, apurando-se o 

preço médio de R$ 4.992,50 (quatro mil, novecentos e noventa e dois reais 

e cinquenta centavos), haja vista, a busca de celeridade do projeto em 

questão, conforme relatório da pesquisa anexo ao processo.  

6) DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:  

O objeto deste estudo é a contratação de empresa especializada em prestação